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To

ffi
Government of India

Income Tax Department
Office of the Principal Chief Commissioner of lncome Tax, Kerala.

Central Revenue Buildinq. !S Press Road. Kochi- 682 018.

Date : 3rd December2015

Kerala Circle

Sub: Formulation of new Transfer Policy - Constitution of committee and finalization -reg.

I am directed to forward here with Order of Pr. CCIT, Kerala [Order No. 89/2015.16] with a
request for suggestions on the above subject . The suggestions, if any, may be furnished to this
office on or before 18.12.2015 so that the same can be forwarded to the Committee constituted in
this regard.

Deputy Commissioner of Income Tax [HQI[Admin.ffig.]
0/o, Principal Chief Commissioner of lncome Tax, Kerala.

Encl: as above

Tfe General Secretary
v|TEF/ITGOA



Government of India
lncome Tax DePartment

office of the principar inirr commissioner of lncome Tax, Kerala.
""'L-eiiraiievenue euiidins, ts press noad' rochi- ogz otg'

Date : 3'o December'
F.No.1 2/Estt.l/CC'CHNl201 5'1 6

3.
under:

oRDER NO' 89 /2015'16

Sub:Formu|ationofnewtransfero::: ] .-. ' 'st i tut ionofcommitteeandfinal isation.Reg'

TransferPol icy isafundamenta l requi rement for t ransparencyinadmin is t rat ion,andtheof f iceof
pr.ccrT is proposing to formurate a new tranliripJicv Il l^e.irpr.tn'it.d 

in the region of Pr'cclr' Kerala'

rn this regard, the rrciA tras vioe their rette-iJa[eotitoflzors nas .iieady sought formulation of a transfer

policy for this region.

2. Qurrently a committee constituted,by CBDT.vide No' HRD/AD/819]312015'1612637 dated

2gl31.07.2015 is formurating a Transfer poficv. s,ioir.t to..fr. conoiiion that Transfer Policy applicable to

Group B and Group c oiriciirs out of recommendations of ttre committee constituted by CBDT will prevail as

and when issued, the pr,ccrr has decided tJoimurate a transrer porirv to be impremented from AGT'2016

onwards. This will be formulated separately;;;Gilt B and Group'c' rnt proposed approach is as under

15'12'2015:Receiptofcomments/suggesfionsinresponsetothisletter

1g.12.201s: Forwarding of same to commlttee constituted for evaluating and deciding on acceptance

of suggesflons

07.01.2016: Recerpt of recommendations of the commtftee

09,01,2016: Forwarding of recommendations of the committee to CCIT, Thiruvananthapuram/

DGIT (lnv), Kochi/lTG O NIT EF'

2 2 , 0 1 . 2 0 1 6 : D i s c u s s l o n c h a i r e d b y P I C C | ' T . . f o ' r . f i n a l i s i n g t r a n ! 9 r ^ . p o t i c y , T h e ( a ) C C l T , .
Thiruvananthapuran, (b)DGIT(tnv), xocni,_1qctr7idmin. -& co,lr,,Kochi, (d) members ot

the commiftee, (e) Addt.ClT(HQ), oto p'/Cji and (f) DCti(HO), o/o Pr'CCIT will

represent tne alministration and q mrrnr,it iucn if feOn anl ffff will represent the

recognisedurions, it ,s iiil b, folto*rd by further discusslons, if needed.

04.02.2016: /ssue of Transfer Policy'

The committee constituted for the purpose of screening and evaluating recommendations is as

Shri. Pranab Kumar Das, Pr' GlT, Kochi'1
Shri. Benny John, DIT[l&9L.K9t!i .. .a ,r
Srt. nnn Mary Baby, jt.Ctiltntt' Taxationl' Kochi'

6ri, p.uun. Sunuari. E, DClT[Exemption]' Kochi'

The area of focus of the committee includes as to how to determine relaxation cases and to balance

between compassion and work requirements, rt is desired that the recommendations are such that the

Transfer poticy.r rni*r,.n-iormuiateo rirpir,'..rvio administer and crauses are not prone to multiple

interpretations.

4. The Addr.crr(HQ) and/or DCrr(HQ), o/o pr. ccrr shat provide requisite inputs rike HRMS matters'

sanctioned posts, working strength,.tit<ety wo*ing strength in ensuing yeir fro.m iile of o/o Pr'CCIT to the

committee as needed. They may particlpate ilih; ;;;idee meeting if!pecifically requeeted for'

5. lt is requested that time limit specified in this letter is adhered as transfer requests are to be called

for from officials it*.Oi.ttfy thereaiter to tntt ihe AGT'2016 is completed by 31'03'2016' 
f-h ^

\-/{f^-

P.R. RAVIKUMAR

L.lirector Generai of |ncome tax [inv'i, nochi hoiding i'h-e

charge of Principat Ctrief Commissionei of lncome Tax' Kerala'

a,
b.
c.
d.


